
 
 
 
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 

06 декабря 2017 года                                                                 № 41/1-471/1 
 

О назначении члена участковой избирательной комиссии № 471 
с правом решающего голоса 

 
 
В связи с тем, что член участковой избирательной комиссии № 471 с 

правом решающего голоса Воронцова Евгения Игоревна досрочно прекратила 
полномочия  и в соответствии с пунктом 11 статьи 29 Федерального закона «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», Территориальная избирательная комиссия 
№11 решила:  

1. Назначить  членом участковой избирательной комиссии № 471 с правом 
решающего голоса по предложению Санкт-Петербургского регионального 
отделения  Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Рымцева 
Юрия Алексеевича. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 471. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной 
избирательной комиссии № 11 tik11.spbik.spb.ru 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
 
Председатель                                                               К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                           А.И. Кемаева 

 

 

 



 
 
 
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 

06 декабря 2017 года                                                                 № 41/1-471/1 
 

О назначении члена участковой избирательной комиссии № 471 
с правом решающего голоса 

 
 
В связи с тем, что член участковой избирательной комиссии № 471 с 

правом решающего голоса Воронцова Евгения Игоревна досрочно прекратила 
полномочия  и в соответствии с пунктом 11 статьи 29 Федерального закона «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», Территориальная избирательная комиссия 
№11 решила:  

1. Назначить  членом участковой избирательной комиссии № 471 с правом 
решающего голоса по предложению Санкт-Петербургского регионального 
отделения  Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Рымцева 
Юрия Алексеевича. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 471. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной 
избирательной комиссии № 11 tik11.spbik.spb.ru 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
 
Председатель                                                               К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                           А.И. Кемаева 

 

 

 



 
 
 
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 

06 декабря 2017 года                                                                 № 41/1-471/3 
 

О назначении члена участковой избирательной комиссии № 471 
с правом решающего голоса 

 
 
В связи с тем, что член участковой избирательной комиссии № 471 с 

правом решающего Карев Алексей Андреевич досрочно прекратил полномочия  
и в соответствии с пунктом 11 статьи 29 Федерального закона «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», Территориальная избирательная комиссия №11 
решила:  

1. Назначить  членом участковой избирательной комиссии № 471 с правом 
решающего голоса по предложению собрания избирателей по месту работы 
Куракину Наталью Владимировну. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 471. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной 
избирательной комиссии № 11 tik11.spbik.spb.ru 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
 
Председатель                                                               К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                           А.И. Кемаева 

 

 

 



 
 
 
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 

06 декабря 2017 года                                                                 № 41/1-471/4 
 

О назначении члена участковой избирательной комиссии № 471 
с правом решающего голоса 

 
 
В связи с тем, что член участковой избирательной комиссии № 471 с 

правом решающего Карев Андрей Владимирович досрочно прекратил 
полномочия  и в соответствии с пунктом 11 статьи 29 Федерального закона «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», Территориальная избирательная комиссия 
№11 решила:  

1. Назначить  членом участковой избирательной комиссии № 471 с правом 
решающего голоса по предложению СОВЕТА РЕГИОНАЛЬНОГО 
ОТДЕЛЕНИЯ В САНКТ-ПЕТЕРУБРГЕ ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «ПАРТИЯ РОСТА» Туфрикова Владислава 
Федоровича. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 471. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной 
избирательной комиссии № 11 tik11.spbik.spb.ru 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
 
Председатель                                                               К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                           А.И. Кемаева 

 

 

 



 
 
 
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 

06 декабря 2017 года                                                                 № 41/1-471/5 
 

О назначении члена участковой избирательной комиссии № 471 
с правом решающего голоса 

 
 
В связи с тем, что член участковой избирательной комиссии № 471 с 

правом решающего Смородина Анна Андреевна досрочно прекратила 
полномочия  и в соответствии с пунктом 11 статьи 29 Федерального закона «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», Территориальная избирательная комиссия 
№11 решила:  

1. Назначить  членом участковой избирательной комиссии № 471 с правом 
решающего голоса по предложению собрания избирателей по месту жительства 
Туз Викторию Валерьевну. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 471. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной 
избирательной комиссии № 11 tik11.spbik.spb.ru 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
 
Председатель                                                               К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                           А.И. Кемаева 

 

 

 



 
 
 
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 

06 декабря 2017 года                                                                 № 41/1-473/1 
 

О назначении члена участковой избирательной комиссии № 473 
с правом решающего голоса 

 
 
В связи с тем, что член участковой избирательной комиссии № 473 с 

правом решающего голоса Хлестакова Ольга Борисовна досрочно прекратила 
полномочия,  и в соответствии с пунктом 11 статьи 29 Федерального закона 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», Территориальная избирательная комиссия 
№11 решила:  

1. Назначить  членом участковой избирательной комиссии № 473 с правом 
решающего голоса по предложению собрания избирателей по месту работы 
Томей Марию Федоровну. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 473. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной 
избирательной комиссии № 11 tik11.spbik.spb.ru 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
 
Председатель                                                               К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                           А.И. Кемаева 

 

 

 



 
 
 
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 

06 декабря 2017 года                                                                 № 41/1-473/2 
 

О назначении члена участковой избирательной комиссии № 473 
с правом решающего голоса 

 
 
В связи с тем, что член участковой избирательной комиссии № 473 с 

правом решающего голоса Сурменок Ольга Михайловна досрочно прекратила 
полномочия,  и в соответствии с пунктом 11 статьи 29 Федерального закона 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», Территориальная избирательная комиссия 
№11 решила:  

1. Назначить  членом участковой избирательной комиссии № 473 с правом 
решающего голоса по предложению Регионального отделения 
ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в городе Санкт-
Петербурге Денисову Татьяну Олеговну. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 473. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной 
избирательной комиссии № 11 tik11.spbik.spb.ru 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
 
Председатель                                                               К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                           А.И. Кемаева 

 

 

 



 
 
 
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 

06 декабря 2017 года                                                                 № 41/1-473/3 
 

О назначении члена участковой избирательной комиссии № 473 
с правом решающего голоса 

 
 
В связи с тем, что член участковой избирательной комиссии № 473 с 

правом решающего голоса Сурменок Марина Ивановна досрочно прекратила 
полномочия,  и в соответствии с пунктом 11 статьи 29 Федерального закона 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», Территориальная избирательная комиссия 
№11 решила:  

1. Назначить  членом участковой избирательной комиссии № 473 с правом 
решающего голоса по предложению СОВЕТА РЕГИОНАЛЬНОГО 
ОТДЕЛЕНИЯ В САНКТ-ПЕТЕРУБРГЕ ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «ПАРТИЯ РОСТА» Томей Светлану 
Александровну. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 473. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной 
избирательной комиссии № 11 tik11.spbik.spb.ru 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
 
Председатель                                                               К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                           А.И. Кемаева 

 

 

 



 
 
 
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 

06 декабря 2017 года                                                                 № 41/1-473/4 
 

О назначении члена участковой избирательной комиссии № 473 
с правом решающего голоса 

 
 
В связи с тем, что член участковой избирательной комиссии № 473 с 

правом решающего голоса Сурменок Ирина Андреевна досрочно прекратила 
полномочия,  и в соответствии с пунктом 11 статьи 29 Федерального закона 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», Территориальная избирательная комиссия 
№11 решила:  

1. Назначить  членом участковой избирательной комиссии № 473 с правом 
решающего голоса по предложению собрания избирателей по месту жительства 
Чернышеву Викторию Геннадьевну. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 473. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной 
избирательной комиссии № 11 tik11.spbik.spb.ru 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
 
Председатель                                                               К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                           А.И. Кемаева 

 

 

 



 
 
 
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 

06 декабря 2017 года                                                                 № 41/1-473/5 
 

О назначении члена участковой избирательной комиссии № 473 
с правом решающего голоса 

 
 
В связи с тем, что член участковой избирательной комиссии № 473 с 

правом решающего голоса Скирда Надежда Леонидовна досрочно прекратила 
полномочия,  и в соответствии с пунктом 11 статьи 29 Федерального закона 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», Территориальная избирательная комиссия 
№11 решила:  

1. Назначить  членом участковой избирательной комиссии № 473 с правом 
решающего голоса по предложению собрания избирателей по месту работы 
Турутину Оксану Владимировну. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 473. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной 
избирательной комиссии № 11 tik11.spbik.spb.ru 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
 
Председатель                                                               К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                           А.И. Кемаева 

 

 

 



 
 
 
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 

06 декабря 2017 года                                                                 № 41/1-473/6 
 

О назначении члена участковой избирательной комиссии № 473 
с правом решающего голоса 

 
 
В связи с тем, что член участковой избирательной комиссии № 473 с 

правом решающего голоса Сергеева Роза Таньгатовна досрочно прекратила 
полномочия,  и в соответствии с пунктом 11 статьи 29 Федерального закона 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», Территориальная избирательная комиссия 
№11 решила:  

1. Назначить  членом участковой избирательной комиссии № 473 с правом 
решающего голоса по предложению собрания избирателей по месту жительства 
Архипову Екатерину Владимировну. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 473. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной 
избирательной комиссии № 11 tik11.spbik.spb.ru 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
 
Председатель                                                               К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                           А.И. Кемаева 

 

 

 



 
 
 
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 

06 декабря 2017 года                                                                 № 41/1-473/7 
 

О назначении члена участковой избирательной комиссии № 473 
с правом решающего голоса 

 
 
В связи с тем, что член участковой избирательной комиссии № 473 с 

правом решающего голоса Саковец Людмила Викторовна досрочно прекратила 
полномочия,  и в соответствии с пунктом 11 статьи 29 Федерального закона 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», Территориальная избирательная комиссия 
№11 решила:  

1. Назначить  членом участковой избирательной комиссии № 473 с правом 
решающего голоса по предложению Санкт-Петербургского регионального 
отделения Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Горячеву 
Виолету Владимировну. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 473. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной 
избирательной комиссии № 11 tik11.spbik.spb.ru 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
 
Председатель                                                               К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                           А.И. Кемаева 

 

 

 



 
 
 
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 

06 декабря 2017 года                                                                 № 41/1-475/1 
 

О назначении члена участковой избирательной комиссии № 475 
с правом решающего голоса 

 
 
В связи с тем, что член участковой избирательной комиссии № 475 с 

правом решающего голоса Полевой Роман Владимирович досрочно прекратил 
полномочия,  и в соответствии с пунктом 11 статьи 29 Федерального закона 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», Территориальная избирательная комиссия 
№11 решила:  

1. Назначить  членом участковой избирательной комиссии № 475 с правом 
решающего голоса по предложению собрания избирателей по месту работы 
Кривопуст Александра Александровича. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 475. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной 
избирательной комиссии № 11 tik11.spbik.spb.ru 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
 
Председатель                                                               К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                           А.И. Кемаева 

 

 

 



 
 
 
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 

06 декабря 2017 года                                                                 № 41/1-475/2 
 

О назначении члена участковой избирательной комиссии № 475 
с правом решающего голоса 

 
 
В связи с тем, что член участковой избирательной комиссии № 475 с 

правом решающего голоса Филиппова Татьяна Викторовна досрочно 
прекратила полномочия,  и в соответствии с пунктом 11 статьи 29 
Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия №11 решила:  

1. Назначить  членом участковой избирательной комиссии № 475 с правом 
решающего голоса по предложению собрания избирателей по месту работы 
Сергееву Марину Сергеевну. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 475. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной 
избирательной комиссии № 11 tik11.spbik.spb.ru 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
 
Председатель                                                               К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                           А.И. Кемаева 

 

 

 



 
 
 
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 

06 декабря 2017 года                                                                 № 41/1-475/3 
 

О назначении члена участковой избирательной комиссии № 475 
с правом решающего голоса 

 
 
В связи с тем, что член участковой избирательной комиссии № 475 с 

правом решающего голоса Прокопиева Татьяна Николаевна досрочно 
прекратила полномочия,  и в соответствии с пунктом 11 статьи 29 
Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия №11 решила:  

1. Назначить  членом участковой избирательной комиссии № 475 с правом 
решающего голоса по предложению Регионального отделения 
ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в городе Санкт-
Петербурге Филиппову Татьяну Викторовну. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 475. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной 
избирательной комиссии № 11 tik11.spbik.spb.ru 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
 
Председатель                                                               К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                           А.И. Кемаева 

 

 

 



 
 
 
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 

06 декабря 2017 года                                                                 № 41/1-477/1 
 

О назначении члена участковой избирательной комиссии № 477 
с правом решающего голоса 

 
 
В связи с тем, что член участковой избирательной комиссии № 477 с 

правом решающего голоса Болтоногова Светлана Степановна досрочно 
прекратила полномочия,  и в соответствии с пунктом 11 статьи 29 
Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия №11 решила:  

1. Назначить  членом участковой избирательной комиссии № 477 с правом 
решающего голоса по предложению собрания избирателей по месту работы 
Егорова Алексея Николаевича. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 477. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной 
избирательной комиссии № 11 tik11.spbik.spb.ru 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
 
Председатель                                                               К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                           А.И. Кемаева 

 

 

 



 
 
 
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 

06 декабря 2017 года                                                                 № 41/1-477/2 
 

О назначении члена участковой избирательной комиссии № 477 
с правом решающего голоса 

 
 
В связи с тем, что член участковой избирательной комиссии № 477 с 

правом решающего голоса Карпова Алла Владимировна досрочно прекратила 
полномочия,  и в соответствии с пунктом 11 статьи 29 Федерального закона 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», Территориальная избирательная комиссия 
№11 решила:  

1. Назначить  членом участковой избирательной комиссии № 477 с правом 
решающего голоса по предложению собрания избирателей по месту работы 
Майорову Марину Игоревну. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 477. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной 
избирательной комиссии № 11 tik11.spbik.spb.ru 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
 
Председатель                                                               К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                           А.И. Кемаева 

 

 

 



 
 
 
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 

06 декабря 2017 года                                                                 № 41/1-477/3 
 

О назначении члена участковой избирательной комиссии № 477 
с правом решающего голоса 

 
 
В связи с тем, что член участковой избирательной комиссии № 477 с 

правом решающего голоса Москалева Ирина Георгиевна досрочно прекратила 
полномочия,  и в соответствии с пунктом 11 статьи 29 Федерального закона 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», Территориальная избирательная комиссия 
№11 решила:  

1. Назначить  членом участковой избирательной комиссии № 477 с правом 
решающего голоса по предложению Регионального отделения 
ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в городе Санкт-
Петербурге Шершнева Максима Сергеевича. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 477. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной 
избирательной комиссии № 11 tik11.spbik.spb.ru 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
 
Председатель                                                               К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                           А.И. Кемаева 

 

 

 



 
 
 
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 

06 декабря 2017 года                                                                 № 41/1-477/4 
 

О назначении члена участковой избирательной комиссии № 477 
с правом решающего голоса 

 
 
В связи с тем, что член участковой избирательной комиссии № 477 с 

правом решающего голоса Ремизова Светлана Николаевна досрочно 
прекратила полномочия,  и в соответствии с пунктом 11 статьи 29 
Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия №11 решила:  

1. Назначить  членом участковой избирательной комиссии № 477 с правом 
решающего голоса по предложению САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» Иванова Дмитрия Андреевича. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 477. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной 
избирательной комиссии № 11 tik11.spbik.spb.ru 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
 
Председатель                                                               К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                           А.И. Кемаева 

 

 

 



 
 
 
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 

06 декабря 2017 года                                                                 № 41/1-477/5 
 

О назначении члена участковой избирательной комиссии № 477 
с правом решающего голоса 

 
 
В связи с тем, что член участковой избирательной комиссии № 477 с 

правом решающего голоса Солдатова Марина Евгеньевна досрочно прекратила 
полномочия,  и в соответствии с пунктом 11 статьи 29 Федерального закона 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», Территориальная избирательная комиссия 
№11 решила:  

1. Назначить  членом участковой избирательной комиссии № 477 с правом 
решающего голоса по предложению Санкт-Петербургского регионального 
отделения Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
Горбунову Евгению Александровну. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 477. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной 
избирательной комиссии № 11 tik11.spbik.spb.ru 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
 
Председатель                                                               К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                           А.И. Кемаева 

 

 

 



 
 
 
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 

06 декабря 2017 года                                                                 № 41/1-479/1 
 

О назначении члена участковой избирательной комиссии № 479 
с правом решающего голоса 

 
 
В связи с тем, что член участковой избирательной комиссии № 479 с 

правом решающего голоса Куракин Михаил Алексеевич досрочно прекратил 
полномочия,  и в соответствии с пунктом 11 статьи 29 Федерального закона 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», Территориальная избирательная комиссия 
№11 решила:  

1. Назначить  членом участковой избирательной комиссии № 479 с правом 
решающего голоса по предложению собрания избирателей по месту жительства 
Левашову Ладу Владимировну. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 479. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной 
избирательной комиссии № 11 tik11.spbik.spb.ru 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
 
Председатель                                                               К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                           А.И. Кемаева 

 

 

 



 
 
 
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 

06 декабря 2017 года                                                                 № 41/1-479/2 
 

О назначении члена участковой избирательной комиссии № 479 
с правом решающего голоса 

 
 
В связи с тем, что член участковой избирательной комиссии № 479 с 

правом решающего голоса Куракина Наталья Владимировна досрочно 
прекратила полномочия,  и в соответствии с пунктом 11 статьи 29 
Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия №11 решила:  

1. Назначить  членом участковой избирательной комиссии № 479 с правом 
решающего голоса по предложению САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» Чумакова Святослава Михайловича. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 479. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной 
избирательной комиссии № 11 tik11.spbik.spb.ru 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
 
Председатель                                                               К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                           А.И. Кемаева 

 

 

 



 
 
 
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 

06 декабря 2017 года                                                                 № 41/1-479/3 
 

О назначении члена участковой избирательной комиссии № 479 
с правом решающего голоса 

 
 
В связи с тем, что член участковой избирательной комиссии № 479 с 

правом решающего голоса Рымцев Юрий Алексеевич досрочно прекратил 
полномочия,  и в соответствии с пунктом 11 статьи 29 Федерального закона 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», Территориальная избирательная комиссия 
№11 решила:  

1. Назначить  членом участковой избирательной комиссии № 479 с правом 
решающего голоса по предложению СОВЕТА РЕГИОНАЛЬНОГО 
ОТДЕЛЕНИЯ В САНКТ-ПЕТЕРУБРГЕ ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «ПАРТИЯ РОСТА»  Чумакову Светлану 
Валерьевну. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 479. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной 
избирательной комиссии № 11 tik11.spbik.spb.ru 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
 
Председатель                                                               К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                           А.И. Кемаева 

 

 

 



 
 
 
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 

06 декабря 2017 года                                                                 № 41/1-479/4 
 

О назначении члена участковой избирательной комиссии № 479 
с правом решающего голоса 

 
 
В связи с тем, что член участковой избирательной комиссии № 479 с 

правом решающего голоса Туфриков Владислав Федорович досрочно 
прекратил полномочия,  и в соответствии с пунктом 11 статьи 29 Федерального 
закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия №11 решила:  

1. Назначить  членом участковой избирательной комиссии № 479 с правом 
решающего голоса по предложению Санкт-Петербургского регионального 
отделения Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
Саломатину Юлию Фахразеену. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 479. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной 
избирательной комиссии № 11 tik11.spbik.spb.ru 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
 
Председатель                                                               К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                           А.И. Кемаева 

 

 

 



 
 
 
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 

06 декабря 2017 года                                                                 № 41/1-480/1 
 

О назначении члена участковой избирательной комиссии № 480 
с правом решающего голоса 

 
 
В связи с тем, что член участковой избирательной комиссии № 480 с 

правом решающего голоса Боровков Александр Германович досрочно 
прекратил полномочия,  и в соответствии с пунктом 11 статьи 29 Федерального 
закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия №11 решила:  

1. Назначить  членом участковой избирательной комиссии № 480 с правом 
решающего голоса по предложению Регионального отделения 
ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в городе Санкт-
Петербурге Афонина Игоря Вячеславовича. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 480. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной 
избирательной комиссии № 11 tik11.spbik.spb.ru 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
 
Председатель                                                               К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                           А.И. Кемаева 

 

 

 



 
 
 
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 

06 декабря 2017 года                                                                 № 41/1-480/2 
 

О назначении члена участковой избирательной комиссии № 480 
с правом решающего голоса 

 
 
В связи с тем, что член участковой избирательной комиссии № 480 с 

правом решающего голоса Григоренко Дарья Сергеевна досрочно прекратила 
полномочия,  и в соответствии с пунктом 11 статьи 29 Федерального закона 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», Территориальная избирательная комиссия 
№11 решила:  

1. Назначить  членом участковой избирательной комиссии № 480 с правом 
решающего голоса по предложению Санкт-Петербургского регионального 
отделения  Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
Афонину Валентину Владимировну. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 480. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной 
избирательной комиссии № 11 tik11.spbik.spb.ru 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
 
Председатель                                                               К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                           А.И. Кемаева 

 

 

 



 
 
 
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 

06 декабря 2017 года                                                                 № 41/1-480/3 
 

О назначении члена участковой избирательной комиссии № 480 
с правом решающего голоса 

 
 
В связи с тем, что член участковой избирательной комиссии № 480 с 

правом решающего голоса Лобачева Елена Анатольевна досрочно прекратила 
полномочия,  и в соответствии с пунктом 11 статьи 29 Федерального закона 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», Территориальная избирательная комиссия 
№11 решила:  

1. Назначить  членом участковой избирательной комиссии № 480 с правом 
решающего голоса по предложению САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» Шаврина Евгения Владимировича. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 480. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной 
избирательной комиссии № 11 tik11.spbik.spb.ru 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
 
Председатель                                                               К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                           А.И. Кемаева 

 

 

 



 
 
 
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 

06 декабря 2017 года                                                                 № 41/1-480/4 
 

О назначении члена участковой избирательной комиссии № 480 
с правом решающего голоса 

 
 
В связи с тем, что член участковой избирательной комиссии № 480 с 

правом решающего голоса Усачев Олег Евгеньевич досрочно прекратил 
полномочия,  и в соответствии с пунктом 11 статьи 29 Федерального закона 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», Территориальная избирательная комиссия 
№11 решила:  

1. Назначить  членом участковой избирательной комиссии № 480 с правом 
решающего голоса по предложению СОВЕТА РЕГИОНАЛЬНОГО 
ОТДЕЛЕНИЯ В САНКТ-ПЕТЕРУБРГЕ ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «ПАРТИЯ РОСТА» Башарина Ивана 
Алексеевича. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 480. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной 
избирательной комиссии № 11 tik11.spbik.spb.ru 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
 
Председатель                                                               К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                           А.И. Кемаева 

 

 

 



 
 
 
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 

06 декабря 2017 года                                                                 № 41/1-483/1 
 

О назначении члена участковой избирательной комиссии № 483 
с правом решающего голоса 

 
 
В связи с тем, что член участковой избирательной комиссии № 483 с 

правом решающего голоса Голубева Елена Геннадьевна досрочно прекратила 
полномочия,  и в соответствии с пунктом 11 статьи 29 Федерального закона 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», Территориальная избирательная комиссия 
№11 решила:  

1. Назначить  членом участковой избирательной комиссии № 483 с правом 
решающего голоса по предложению собрания избирателей по месту жительства 
Лаппе Сергея Анатольевича. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 483. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной 
избирательной комиссии № 11 tik11.spbik.spb.ru 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
 
Председатель                                                               К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                           А.И. Кемаева 

 

 

 



 
 
 
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 

06 декабря 2017 года                                                                 № 41/1-483/2 
 

О назначении члена участковой избирательной комиссии № 483 
с правом решающего голоса 

 
 
В связи с тем, что член участковой избирательной комиссии № 483 с 

правом решающего голоса Голубева Елизавета Юрьевна досрочно прекратила 
полномочия,  и в соответствии с пунктом 11 статьи 29 Федерального закона 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», Территориальная избирательная комиссия 
№11 решила:  

1. Назначить  членом участковой избирательной комиссии № 483 с правом 
решающего голоса по предложению САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» Лаппе Анну Михайловну. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 483. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной 
избирательной комиссии № 11 tik11.spbik.spb.ru 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
 
Председатель                                                               К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                           А.И. Кемаева 

 

 

 



 
 
 
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 

06 декабря 2017 года                                                                 № 41/1-483/3 
 

О назначении члена участковой избирательной комиссии № 483 
с правом решающего голоса 

 
 
В связи с тем, что член участковой избирательной комиссии № 483 с 

правом решающего голоса Понявина Татьяна Владимировна досрочно 
прекратила полномочия,  и в соответствии с пунктом 11 статьи 29 
Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия №11 решила:  

1. Назначить  членом участковой избирательной комиссии № 483 с правом 
решающего голоса по предложению Регионального отделения 
ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в городе Санкт-
Петербурге Догадину Екатерину Владимировну. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 483. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной 
избирательной комиссии № 11 tik11.spbik.spb.ru 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
 
Председатель                                                               К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                           А.И. Кемаева 

 

 

 



 
 
 
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 

06  декабря 2017 года                                                                 № 41/1-483/4 
 

О назначении члена участковой избирательной комиссии № 483 
с правом решающего голоса 

 
 
В связи с тем, что член участковой избирательной комиссии № 483 с 

правом решающего голоса Третьяков Максим Александрович досрочно 
прекратил полномочия,  и в соответствии с пунктом 11 статьи 29 Федерального 
закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия №11 решила:  

1. Назначить  членом участковой избирательной комиссии № 483 с 
правом решающего голоса по предложению СОВЕТА РЕГИОНАЛЬНОГО 
ОТДЕЛЕНИЯ В САНКТ-ПЕТЕРУБРГЕ ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «ПАРТИЯ РОСТА»  Анисимову Наталью 
Олеговну. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 483. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной 
избирательной комиссии № 11 tik11.spbik.spb.ru 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
 
Председатель                                                               К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                           А.И. Кемаева 

 

 

 



 
 
 
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 

06 декабря 2017 года                                                                 № 41/1-483/5 
 

О назначении члена участковой избирательной комиссии № 483 
с правом решающего голоса 

 
 
В связи с тем, что член участковой избирательной комиссии № 483 с 

правом решающего голоса Третьякова Ирина Федоровна досрочно прекратила 
полномочия,  и в соответствии с пунктом 11 статьи 29 Федерального закона 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», Территориальная избирательная комиссия 
№11 решила:  

1. Назначить  членом участковой избирательной комиссии № 483 с 
правом решающего голоса по предложению Санкт-Петербургского 
регионального отделения Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" Петрову Ирину Анатольевну. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 483. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной 
избирательной комиссии № 11 tik11.spbik.spb.ru 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
 
Председатель                                                               К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                           А.И. Кемаева 

 

 

 



 
 
 
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 

06 декабря 2017 года                                                                 № 41/1-502/1 
 

О назначении члена участковой избирательной комиссии № 502 
с правом решающего голоса 

 
 
В связи с тем, что член участковой избирательной комиссии № 502 с 

правом решающего голоса Волощук Тамара Владимировна досрочно 
прекратила полномочия,  и в соответствии с пунктом 11 статьи 29 
Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия №11 решила:  

1. Назначить  членом участковой избирательной комиссии № 502 с 
правом решающего голоса по предложению Санкт-Петербургского 
регионального отделения Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" Лебедеву Елену Владимировну. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 502. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной 
избирательной комиссии № 11 tik11.spbik.spb.ru 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
 
Председатель                                                               К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                           А.И. Кемаева 

 

 

 



 
 
 
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 

06 декабря 2017 года                                                                 № 41/1-502/2 
 

О назначении члена участковой избирательной комиссии № 502 
с правом решающего голоса 

 
 
В связи с тем, что член участковой избирательной комиссии № 502 с 

правом решающего голоса Семенова Аннаб Адалатовна досрочно прекратила 
полномочия,  и в соответствии с пунктом 11 статьи 29 Федерального закона 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», Территориальная избирательная комиссия 
№11 решила:  

1. Назначить  членом участковой избирательной комиссии № 502 с 
правом решающего голоса по предложению Регионального отделения 
ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в городе Санкт-
Петербурге Лебедеву Анну Андреевну. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 502. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной 
избирательной комиссии № 11 tik11.spbik.spb.ru 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
 
Председатель                                                               К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                           А.И. Кемаева 

 

 

 



 
 
 
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 

06 декабря 2017 года                                                                 № 41/1-506/1 
 

О назначении члена участковой избирательной комиссии № 506 
с правом решающего голоса 

 
 
В связи с тем, что член участковой избирательной комиссии № 506 с 

правом решающего голоса Власова Анна Анатольевна досрочно прекратила 
полномочия,  и в соответствии с пунктом 11 статьи 29 Федерального закона 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», Территориальная избирательная комиссия 
№11 решила:  

1. Назначить  членом участковой избирательной комиссии № 506 с 
правом решающего голоса по  предложению собрания избирателей 
по месту работы Пасвольскую Анастасию Евгеньевну. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 506. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной 
избирательной комиссии № 11 tik11.spbik.spb.ru 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
 
Председатель                                                               К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                           А.И. Кемаева 

 

 

 



 
 
 
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 

06 декабря 2017 года                                                                 № 41/1-506/2 
 

О назначении члена участковой избирательной комиссии № 506 
с правом решающего голоса 

 
 
В связи с тем, что член участковой избирательной комиссии № 506 с 

правом решающего голоса Сериков Илья Сергеевич досрочно прекратила 
полномочия,  и в соответствии с пунктом 11 статьи 29 Федерального закона 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», Территориальная избирательная комиссия 
№11 решила:  

1. Назначить  членом участковой избирательной комиссии № 506 с 
правом решающего голоса по  предложению Регионального отделения 
ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в городе Санкт-
Петербурге Ларичева Анатолия Юрьевича. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 506. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной 
избирательной комиссии № 11 tik11.spbik.spb.ru 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
 
Председатель                                                               К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                           А.И. Кемаева 

 

 

 



 
 
 
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 

06 декабря 2017 года                                                                 № 41/1-506/3 
 

О назначении члена участковой избирательной комиссии № 506 
с правом решающего голоса 

 
 
В связи с тем, что член участковой избирательной комиссии № 506 с 

правом решающего голоса Зверев Андрей Сергеевич досрочно прекратила 
полномочия,  и в соответствии с пунктом 11 статьи 29 Федерального закона 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», Территориальная избирательная комиссия 
№11 решила:  

1. Назначить  членом участковой избирательной комиссии № 506 с 
правом решающего голоса по  предложению собрания избирателей по месту 
работы Васича Александра. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 506. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной 
избирательной комиссии № 11 tik11.spbik.spb.ru 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
 
Председатель                                                               К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                           А.И. Кемаева 

 

 

 



 
 
 
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 

06 декабря 2017 года                                                                 № 41/1-506/4 
 

О назначении члена участковой избирательной комиссии № 506 
с правом решающего голоса 

 
 
В связи с тем, что член участковой избирательной комиссии № 506 с 

правом решающего голоса Мацич Карина Андреевна досрочно прекратила 
полномочия,  и в соответствии с пунктом 11 статьи 29 Федерального закона 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», Территориальная избирательная комиссия 
№11 решила:  

1. Назначить  членом участковой избирательной комиссии № 506 с 
правом решающего голоса по  предложению собрания избирателей по месту 
жительства Васича Николу. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 506. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной 
избирательной комиссии № 11 tik11.spbik.spb.ru 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
 
Председатель                                                               К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                           А.И. Кемаева 

 

 

 



 
 
 
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 

06 декабря 2017 года                                                                 № 41/1-506/5 
 

О назначении члена участковой избирательной комиссии № 506 
с правом решающего голоса 

 
 

В связи с тем, что член участковой избирательной комиссии № 506 с 
правом решающего голоса Серикова Елена Сергеевна досрочно прекратила 
полномочия,  и в соответствии с пунктом 11 статьи 29 Федерального закона 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», Территориальная избирательная комиссия 
№11 решила:  

1. Назначить  членом участковой избирательной комиссии № 506 с 
правом решающего голоса по  предложению СОВЕТА РЕГИОНАЛЬНОГО 
ОТДЕЛЕНИЯ В САНКТ-ПЕТЕРУБРГЕ ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «ПАРТИЯ РОСТА» Баревич Ирину Игоревну. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 506. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной 
избирательной комиссии № 11 tik11.spbik.spb.ru 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
 
Председатель                                                               К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                           А.И. Кемаева 

 

 

 



 
 
 
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 

06 декабря 2017 года                                                                 № 41/1-506/6 
 

О назначении члена участковой избирательной комиссии № 506 
с правом решающего голоса 

 
 

В связи с тем, что член участковой избирательной комиссии № 506 с 
правом решающего голоса Смолин Никита Александрович досрочно 
прекратила полномочия,  и в соответствии с пунктом 11 статьи 29 
Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия №11 решила:  

1. Назначить  членом участковой избирательной комиссии № 506 с 
правом решающего голоса по  предложению собрания избирателей по месту 
жительства Жданову Инну Сергеевну. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
№ 506. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной 
избирательной комиссии № 11 tik11.spbik.spb.ru 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
 
Председатель                                                               К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                           А.И. Кемаева 

 

 

 



 
 
 
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 
 
 
 

РЕШЕНИЕ 

06 декабря 2017 года                                                                   № 41/2-473 

 
 

О назначении председателя 
участковой избирательной комиссии № 473 

 
 
  В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», Территориальная избирательная комиссия 
№11 решила: 

1. Назначить  председателем участковой избирательной комиссии № 473 
Томей Марию Федоровну, члена участковой избирательной комиссии № 473 
с правом решающего голоса. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную 
комиссию № 473. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11 tik11.spbik.spb.ru 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
секретаря Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
 
Председатель                                                               К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                           А.И. Кемаева 

 

 

 



 
 
 
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 
 
 
 

РЕШЕНИЕ 

06 декабря 2017 года                                                                   № 41/2-475 

 
 

О назначении председателя 
участковой избирательной комиссии № 475 

 
 
  В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», Территориальная избирательная комиссия 
№11 решила: 

1. Назначить  председателем участковой избирательной комиссии № 475 
Кривопуст Александра Александровича, члена участковой избирательной 
комиссии № 475 с правом решающего голоса. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную 
комиссию № 475. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11 tik11.spbik.spb.ru 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
секретаря Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
 
Председатель                                                               К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                           А.И. Кемаева 

 

 

 



 
 
 
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 
 
 
 

РЕШЕНИЕ 

06 декабря 2017 года                                                                   № 41/2-477 

 
 

О назначении председателя 
участковой избирательной комиссии № 477 

 
 
  В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», Территориальная избирательная комиссия 
№11 решила: 

1. Назначить  председателем участковой избирательной комиссии № 477 
Егорова Алексея Николаевича, члена участковой избирательной комиссии № 
477 с правом решающего голоса. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную 
комиссию № 477. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11 tik11.spbik.spb.ru 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
секретаря Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
 
Председатель                                                               К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                           А.И. Кемаева 

 

 

 



 
 
 
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 
 
 
 

РЕШЕНИЕ 

06 декабря 2017 года                                                                   № 41/2-480 

 
 

О назначении председателя 
участковой избирательной комиссии № 480 

 
 
  В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», Территориальная избирательная комиссия 
№11 решила: 

1. Назначить  председателем участковой избирательной комиссии № 480 
Афонина Игоря Вячеславовича, члена участковой избирательной комиссии 
№ 480 с правом решающего голоса. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную 
комиссию № 480. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11 tik11.spbik.spb.ru 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
секретаря Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
 
Председатель                                                               К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                           А.И. Кемаева 

 

 

 



 
 
 
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 
 
 
 

РЕШЕНИЕ 

06 декабря 2017 года                                                                   № 41/2-483 

 
 

О назначении председателя 
участковой избирательной комиссии № 483 

 
 
  В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», Территориальная избирательная комиссия 
№11 решила: 

1. Назначить  председателем участковой избирательной комиссии № 483 
Лаппе Сергея Анатольевича, члена участковой избирательной комиссии № 
483 с правом решающего голоса. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную 
комиссию № 483. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11 tik11.spbik.spb.ru 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
секретаря Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
 
Председатель                                                               К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                           А.И. Кемаева 

 

 

 



 
 
 
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 
 
 
 

РЕШЕНИЕ 

06 декабря 2017 года                                                                   № 41/2-502 

 
 

О назначении председателя 
участковой избирательной комиссии № 502 

 
 
  В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», Территориальная избирательная комиссия 
№11 решила: 

1. Назначить  председателем участковой избирательной комиссии № 502 
Лебедеву Елену Владимировну, члена участковой избирательной комиссии 
№ 502 с правом решающего голоса. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную 
комиссию № 502. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11 tik11.spbik.spb.ru 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
секретаря Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
 
Председатель                                                               К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                           А.И. Кемаева 

 

 

 



 
 
 
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 
 
 
 

РЕШЕНИЕ 

06 декабря 2017 года                                                                   № 41/2-506 

 
 

О назначении председателя 
участковой избирательной комиссии № 506 

 
 
  В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», Территориальная избирательная комиссия 
№11 решила: 

1. Назначить  председателем участковой избирательной комиссии № 506 
Пасвольскую Анастасию Евгеньевну, члена участковой избирательной 
комиссии № 506 с правом решающего голоса. 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную 
комиссию № 506. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 11 tik11.spbik.spb.ru 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
секретаря Территориальной избирательной комиссии №11 Кемаеву А.И. 

 
 
Председатель                                                               К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                           А.И. Кемаева 

 

 

 


	41-1-471-1 НЧРГ Рымцев
	Решение

	41-1-471-2 НЧРГ Куракин
	Решение

	41-1-471-3 НЧРГ Куракина
	Решение

	41-1-471-4 НЧРГ Турфиков
	Решение

	41-1-471-5 НЧРГ Туз
	Решение

	41-1-473-1 НЧРГ Томей МФ
	Решение

	41-1-473-2 НЧРГ Денисова
	Решение

	41-1-473-3 НЧРГ Томей СА
	Решение

	41-1-473-4 НЧРГ Чернышева
	Решение

	41-1-473-5 НЧРГ Турутина
	Решение

	41-1-473-6 НЧРГ Архипова
	Решение

	41-1-473-7 НЧРГ Горячева
	Решение

	41-1-475-1 НЧРГ Кривопуст
	Решение

	41-1-475-2 НЧРГ Сергеева
	Решение

	41-1-475-3 НЧРГ Филиппова
	Решение

	41-1-477-1 НЧРГ Егоров
	Решение

	41-1-477-2 НЧРГ Майорова
	Решение

	41-1-477-3 НЧРГ Шершнев
	Решение

	41-1-477-4 НЧРГ Иванов
	Решение

	41-1-477-5 НЧРГ Горбунова
	Решение

	41-1-479-1 НЧРГ Левашова
	Решение

	41-1-479-2 НЧРГ Чумаков
	Решение

	41-1-479-3 НЧРГ Чумакова
	Решение

	41-1-479-4 НЧРГ Саломатина
	Решение

	41-1-480-1 НЧРГ Афонин
	Решение

	41-1-480-2 НЧРГ Афонина
	Решение

	41-1-480-3 НЧРГ Шаврин
	Решение

	41-1-480-4 НЧРГ Башарин
	Решение

	41-1-483-1 НЧРГ Лаппе
	Решение

	41-1-483-2 НЧРГ Лаппе АМ
	Решение

	41-1-483-3 НЧРГ Догадина
	Решение

	41-1-483-4 НЧРГ Анисимова
	Решение

	41-1-483-5 НЧРГ Петрова
	Решение

	41-1-502-1 НЧРГ Лебедева ЕВ
	Решение

	41-1-502-2 НЧРГ Лебедева АА
	Решение

	41-1-506-1 НЧРГ Пасвольская
	Решение

	41-1-506-2 НЧРГ Ларичев
	Решение

	41-1-506-3 НЧРГ Васич А
	Решение

	41-1-506-4 НЧРГ Васич Н
	Решение

	41-1-506-5 НЧРГ Баревич
	Решение

	41-1-506-6 НЧРГ Жданова
	Решение

	41-2-473 Томей МФ
	Решение

	41-2-475 Кривопуст
	Решение

	41-2-477 Егоров
	Решение

	41-2-480 Афонин
	Решение

	41-2-483 Лаппе
	Решение

	41-2-502 Лебедева
	Решение

	41-2-506 Пасвольская
	Решение


